
RESOLUCION STJ N° - /2023 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

' días del mes de mayo de 2023. 

VISTO: La designación del Dr. Nicolás Esteban Federico Barone, 

DNI N° 34.005.288 (Legajo N° 1086), en el cargo de Secretario Interino del 

Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Sur, dispuesta por Acordada N° 

78/2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que por razones propias del servicio, resulta procedente facultar 

al Sr. Fiscal Mayor del Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Sur, Dr. 

Eduardo Roberto Urquiza, a los fines de poner en posesión del cargo al 

nombrado y recibirle el juramento de Ley. 

Que resulta procedente realizar la toma de juramento y de 

posesión de cargo del nombrado en función de los establecido mediante 

Acordada N° 608/2023 del Consejo de la Magistratura de la Provincia de Tierra 

del Fuego A. e I. A. S. 

Por ello, 

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

1°) DISPONER que el Acto de juramento de ley y asunción en el 

cargo del Dr. Nicolás Esteban Federico Barone, DNI N° 34.005.288, Legajo N° 

1086, para desempeñarse como Secretario Interino del Ministerio Público Fiscal 

del Distrito Judicial Sur, se realizará en la fecha y lugar que el Sr. Fiscal Mayor 

disponga. Además, será el Sr. Fiscal Mayor quien presidirá el acto y recibirá el 

juramento aludido, conforme a lo expuesto en los considerandos. 

Sherriff 

Secretan° d sL ndencia y '....dministración 

Sepelio' TrilJnal d? Justicia 



2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cump 

MARIA DEL CARMEN TAINJ 

Edith Miriam Cris913g 

Secretarie 
Sheffiff 

erdencia y Administración 

Superior Tribunal da justicia 

ARLOS GO ZALO ,S ASTUME 

Raaollizidn metatrida t"to 

Ply 

Sherif 
kgrjr c . .:terirtendencia y Administracka 

Thbvnal de Justida 


